28. θέρμο-
λυπῶνται.
Sylb. ἢ πῶ
δυσχερέστερον
29. εἰ δὲ
ἰσχυρῶν
πῶν γὰρ ἀπο-
πύου.
vel, ε

ἰσχυρῶν
πῶν, καὶ λα
29. vt G.

28. συσφρα-
γίσθαι.

28. ἀφρίγ-
μασι

28. πλεῖστα,

τῶν, ἢ ἀσθενῶν ἀσθενῶν, καὶ τὸ θερμῶν ἕως ἔξω
ἵσθαι. ἵσθαι ἵσθαι.
λ Τίς καταπλάσματος ἄσθενῶν; ἢ ἀσθενῶν
καὶ ἀσθενῶν, καὶ ἀσθενῶν καὶ ἀσθενῶν;
τῶν δὲ ἰσχυρῶν ὅσον ἔμπυον; ἢ εἰ καὶ καταπλάσματος
τῶν θερμῶν ἀσθενῶν, ἔμπυον; εἰ δὲ μὴ, οὐ;
Ποῖα δεῖ καίειν, ἢ ποῖα δεῖ τέμνειν; ἢ
ὅσα κλιμακῶν ἔχει σῶμα μέγα, ἐν οὐκ ἔστιν συμφύε-
ται, ταῦτα καίειν δεῖ, ὅπως ἢ εἰσὼσθαι ἐκεί-
πέσει; οὐτῶν γὰρ οὐκ ἔστιν ὑποψῆσαι.
λβ Τίς ἐναίμου ἄσθενῶν; ἢ τὸ ξηραίνον ἐστὶ,
καὶ τῆς ὅσον ἰσχυρῶν *σφραγίσθαι, ἀσθενῶν
ἐσχαρῶσθαι καὶ σφραγίσθαι τῆς ἀσθενῶν. οὐτῶν γὰρ
ἀσθενῶν ἀσθενῶν ἐστὶν ἐν συμφύετον. μὴ ἐ-
σθενῶν δὲ ὄν, συμφύεσαι. ἕως δὲ ἀσθενῶν ἰσχυρῶν, οὐ]
συμφύεσαι. ἀσθενῶν τῶν οὐκ ἰσχυρῶν *πῶν-
τα, ὡς τε ἀσθενῶν.

A An quoniam in æstate morbi vel parua de
causa existunt, quod in hyeme minimè ac-
cidit ita? sumus enim tunc & ad conco-
quendum & ad bene valendum aptiores.
Itaque ratione maiora perniciosioraque
mala sunt, quæ maiori de causa prouene-
rint. Quod idem in athleticis, & omnino in
iis qui secunda valetudine esse solent, li-
cet perspicere. Aut enim nullo morbo pre-
muntur, aut pressi celeriter è vita dece-
dunt; quippe qui nisi magna cum causa a-
grefcere nequeant. 29 Cur per autum-
num ac hyemem febres ardentes potius o-
riantur, quæ tempora frigus præ se ferunt,
per æstatem verò, cum æstus adsunt, rigo-
res magis infestent? An quia in corpore ho-
minis bilis calida, pituita frigida est? Ita-
que per æstatem, quod frigidum est, dissol-
uitur, diffusumque horrores tremoresque
excitat. Per hyemem autem quod calidum
est, vi temporis pressum refrigerescit. Febres
tamen ardentes per hyemem autumnum-
que potius confliscant, quoniam calor pul-
sus à frigore, introversus se contrahit. Ardor
enim non residet in summis, sed intrinse-
cus se expandit, atque ita efficitur ut ratio-
ne febres ardentes hyberno tempore orian-
tur. Melius id in iis intelligi potest, quia
qua frigida, quique calida se hyberno tem-
pore lauerint: qui enim frigida se infude-
rint, ubi aliquandiu, dum diluerentur, fri-
guerunt, reliquo toto die tuti à frigore sunt.
At qui calida usi fuerint, frigus diutius ex-
periuntur. Caro enim spissescit, calorque
introrsus se colligit eorum qui se aqua dil-
uerint frigida. Contrà autem iis euenit qui
calidam admisere: caro quippe rarefcit, ca-
lorque ad exterum vsque locum euocatur.
30 Quænam virtus sit cataplasmatidis? An
ut resoluat, ut moueat sudorem, ut euocet
vaporem? 31 Quonam argumento con-
stet, abscessum iam purulentum esse?
An si aqua perfusus calida immutatur, pu-
rulentus est: si minus, nondum est?
32 Quænam vrenda, quæve sint inciden-
da? An quæ ore sunt amplo, nec breui coag-
mentantur, hæc vrenda sunt, ut crusta illic
incumbat: sic enim nullum pus cicatrice in-
ducta occultabitur. 33 Quænam virtus
medicamenti supprimentis sanguinem sit,
quod enzum appellat? An ut exiccet,
& materix inutilis confluuium compescat,
sine crusta, aut carnis putredine. Ita enim
efficitur, ut vulnus simul & inflammatio-
ne careat, & vnitati sit opportunum:
quod enim materia non superfluit, inflam-
matione carebit. Quod siccum est, vni-
tati opportunius erit: quandiu namque
præmadet, concorpescere nequit.
Quamobrem quæ cruentis iniicienda cen-
semus, acria magna ex parte sunt, quæ
acerbitate sua possint adstringere.